Sociedad por debajo del 50% del capital suscrito (Ley 1258 de 2008 Capítulo VI). 

En el año 2014, según acta 017 del 27 de junio de 2014, la Asamblea General de 

Accionistas de la SOCIEDAD DE ACTIVOS ESPECIALES S.A.S., aprobó una 

capitalización, esto mediante la emisión de 18.000.000.021, acciones ordinarias 

equivalentes a dieciocho mil millones veintiún pesos $18.000.000.021.  

En agosto de 2014, Central de Inversiones acepto suscribir y pagar $17.422.470.669 en 

los siguientes términos:  i) por el monto total de las acreencias financieras a favor de 

Central de Inversiones, incluidos los intereses $6.187.470.669, y ii) transferencia de